
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 31 DEL 16-08-2021

,lì 17-08-2021

Registro Generale n. 154

Determinazione del Settore Secondo

N. 31 DEL 16-08-2021

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER CONVENZIONAMENTO E ASSEGNAZIONE
CONTRIBUTO A SOGGETTI ORGANIZZATORI CENTRI ESTIVI PER
BAMBINI E RAGAZZI DAI 6 AI 14 ANNI NEL COMUNE DI
MAZZARINO - APPROVAZIONE ELENCO SOGGETTI
ORGANIZZATORI E/O GESTORI E APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SECONDO

Viste le “Linee guida per la gestione in sicurezza di attività educative non formali e informali, e
ricreative, volte al benessere dei minori durante l'emergenza COVID19” previste dall’Allegato 8
all’Ordinanza del 21 maggio 2021 sottoscritta dal Ministro della Salute e dal Ministro per le Pari
Opportunità e la Famiglia;

Richiamata:
la Delibera n. 35 del 02/07/2021 con la quale la Giunta Comunale ha deciso, tra l’altro, dio

sostenere l’organizzazione delle attività estive rivolte a bambini e ragazzi con età compresa
tra 6 e 14 anni tramite riconoscimento, sia ai soggetti organizzatori, sia alle famiglie
partecipanti, di un contributo economico che permetta ai soggetti organizzatori di ridurre i
costi e, di conseguenza, contenere le quote di iscrizione alle varie attività estive e che
costituisca per le famiglie partecipanti una forma di ulteriore sostegno”, dando mandato al
Responsabile proponente del V Settore di provvedere ad emettere gli atti conseguenziali tra
cui l’Avviso “Attivazione Centri estivi 2021 per lo svolgimento di progetti socio-ricreativi in
favore dei bambini e ragazzi dai 6 ai 14 anni – manifestazione di interesse rivolto ad Enti
privati, Associazioni, Enti del Terzo settore, Parrocchie - per convenzionamento e
assegnazione contributo a soggetti organizzatori”, con lo scopo di stimolare e coinvolgere il
maggior numero di soggetti che operano negli ambiti educativi e ludico ricreativi
sostenendone l’organizzazione;



Dato atto che nei termini previsti dal suddetto Avviso (scadenza giorno 19/07/2021), sono
pervenute le seguenti domande:

Associazione Sportiva BO.CA.SI- c.da Madonna delle Grazie- Mazzarino(prot.n.�
12172/A del 19.07.2021)
Radio Onda due- Associazione culturale-via Aleardi 6- Mazzarino( prot.n. 12078/A del�
16/07/2021)
Associazione A.S.D. Sport Center Club- via degli Orti 12- Mazzarino ( prot. n. 11993/A�
del 15/07/2021)
Associazione A.S.D. Sport Center Club- via degli Orti 12- Mazzarino ( prot. n. 11991/A�
del 15/07/2021)
Associazione A.S.D. Accademia Mazzarinese- corso V.Emanuele 382-Mazzarino ( prot.�
n.11977/A del 15/07/2021)
Associazione ASD Pgs Volley Stars-APS- Corso V. Emanuele 51- Mazzarino ( prot. n.�
11937/A del 14/07/2021)
Associazione  CGS” Live the Dream”- Corso V.Emanuele 51- Mazzarino ( prot.n.�
11936/A del 14/07/2021)
Parrocchia Santa Maria di Gesù- Mazzarino ( prot. n. 11935/A del 14/07/2021)�
Parrocchia Casa Laura Vicuna- corso V. Emanuele 51- Mazzarino ( prot. n. 11934/A del�
14/07/2021)
Associazione Culturale, Musicale e di Volontariato InArte-APS , Via Soldati Ferrigno-�
Mazzarino ( prot.n. 11933/A del 14/07/2021)
Associazione Guide e Scouts Cattolici Italiani- Via Cappucini 264- Mazzarino ( prot.n.�
11866/A del 13/07/2021)
Associazione Fuori dal Recinto- via P.Togliatti 24- Mazzarino ( prot. n.12062 del�
16/07/2021,)
Associazione ASD FIT DANCE- Via P. Togliatti 55- Mazzarino ( prot. n. 12152/A del�
19/07/2021)
Associazione Accademia della Musica Maria Santissima del Mazzaro- via Sant’Angelo�
14- Mazzarino ( prot. n. 12115 del 16/07/2021)
Associazione Turistica Proloco- Via Collegio- Mazzarino ( prot. n. 12207 del 20/07/2021,�
mail pec del 17/07/2021);

Preso atto che dall’istruttoria effettuata le domande risultano tutte ammissibili;

Ritenuto quindi opportuno procedere ad approvare l’elenco di soggetti organizzatori e/o gestori di
attività estive ammessi al contributo (Allegato A) nonché lo schema di convenzione da stipularsi
con i suddetti soggetti organizzatori e/o gestori ( Allegato B);

Visto il DPCM 11/06/2020 e ss.mm. e ii.
Visto e richiamato il D.L. 65/2021
Vista l’Ordinanza Ministeriale del 21/05/2021

Per tutto quanto premesso, considerato e ritenuto

DETERMINA

Di approvare l’elenco (Allegato A) di soggetti organizzatori e/o gestori che hanno1.
presentato la domanda di partecipazione all'Avviso pubblico Manifestazione Di interesse per
l’Attivazione dei Centri Estivi per lo svolgimento di progetti socio-ricreativi in favore di minori
dai 6 ai 14 anni per l’estate 2021;

Di dare atto che i soggetti gestori/organizzatori di cui sopra sono:2.

Associazione Sportiva BO.CA.SI- c.da Madonna delle Grazie- Mazzarino(prot.n.
12172/A del 19.07.2021)
Radio Onda due- Associazione culturale-via Aleardi 6- Mazzarino( prot.n. 12078/A del

16/07/2021)

Determinazione Settore Secondo n.31 del 16-08-2021 Comune di Mazzarino

Pag. 2



Associazione A.S.D. Sport Center Club- via degli Orti 12- Mazzarino ( prot. n. 11993/A
del 15/07/2021)
Associazione A.S.D. Sport Center Club- via degli Orti 12- Mazzarino ( prot. n. 11991/A

del 15/07/2021)
Associazione A.S.D. Accademia Mazzarinese- corso V.Emanuele 382-Mazzarino ( prot.

n.11977/A del 15/07/2021)
Associazione ASD Pgs Volley Stars-APS- Corso V. Emanuele 51- Mazzarino ( prot. n.

11937/A del 14/07/2021)
Associazione  CGS” Live the Dream”- Corso V.Emanuele 51- Mazzarino ( prot.n.

11936/A del 14/07/2021)
Parrocchia Santa Maria di Gesù- Mazzarino ( prot. n. 11935/A del 14/07/2021)
Parrocchia Casa Laura Vicuna- corso V. Emanuele 51- Mazzarino ( prot. n. 11934/A del

14/07/2021)
Associazione Culturale, Musicale e di Volontariato InArte-APS , Via Soldati Ferrigno-

Mazzarino ( prot.n. 11933/A del 14/07/2021)
Associazione Guide e Scouts Cattolici Italiani- Via Cappucini 264- Mazzarino ( prot.n.

11866/A del 13/07/2021)
Associazione Fuori dal Recinto- via P.Togliatti 24- Mazzarino ( prot. n.12062 del

16/07/2021,)
Associazione ASD FIT DANCE- Via P. Togliatti 55- Mazzarino ( prot. n. 12152/A del

19/07/2021)
Associazione Accademia della Musica Maria Santissima del Mazzaro- via Sant’Angelo

14- Mazzarino ( prot. n. 12115 del 16/07/2021)
Associazione Turistica Proloco- Via Collegio- Mazzarino ( prot. n. 12207 del 20/07/2021,

mail pec del 17/07/2021);

Di approvare lo schema di convenzione (Allegato B) tra i soggetti organizzatori e/o3.
gestori di           cui sopra ed il Comune di Mazzarino;

Di dare atto che gli allegati A e B costituiscono parte integrante e sostanziale del4.
presente provvedimento;

Di dare atto che con successivo provvedimento dirigenziale si procederà a dare idonea5.
imputazione ai fondi assegnati al Comune di Mazzarino in attuazione dell'articolo 63 (Misure
per favorire le opportunità e per il contrasto alla povertà educativa) del Decreto Legge 25
maggio 2021, n. 73 “Misure urgenti connesse all’emergenza da COVID-19, per le imprese, il
lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, in favore degli aventi diritto e dopo valutazione
delle singole attività/idee progettuali in possesso dei prescritti requisiti di cui alle norme sopra
citate;

Di dare atto che il riparto della somma di € 27.181,28 avverrà secondo i criteri di6.
valutazione dei singoli progetti e/o in misura proporzionale alle attività svolte ed al numero di
utenti/fruitori del servizio;

Di dare atto, inoltre, che con successivo provvedimento si provvederà alla7.
pubblicazione del riparto delle somme assegnate ai singoli gestori nonché avviso alle
famiglie per la fruizione dei Centri estivi da rendersi dietro apposita dichiarazione ( Allegato
C)  di utilizzo presso i suddetti gestori.

Di dare atto, altresì, dell’assenza di conflitti di interesse di tutti i soggetti coinvolti dal8.
presente procedimento amministrativo e competenti ad adottare pareri, valutazioni, atti
endoprocedimentali    e del provvedimento finale ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e
ss.mm.ii.;

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa del presente atto ai9.
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Di dare atto, infine, che l’adozione della presente determinazione viene assunta in10.
sostituzione pro-tempore del Responsabile del Settore V- Servizi Sociali, stante l’urgenza ad
adempiere ed al fine di attivare le procedure di affidamento.

Allegati Integranti:

Determinazione Settore Secondo n.31 del 16-08-2021 Comune di Mazzarino

Pag. 3



ALLEGATO A: elenco di soggetti organizzatori e/o gestori che hanno presentato proposte per la
realizzazione, nel territorio comunale e nel periodo estivo di sospensione delle attività didattiche, di
attività ludico-ricreative – centri estivi – per bambini e ragazzi di età compresa dai 6 ai 14 anni con
le modalità previste nell'Avviso.

ALLEGATO B: Schema di convenzione tra i Soggetti gestori/Associazioni e Comune di Mazzarino.

ALLEGATO C: Attestazione frequenza Centri Estivi

Adempimenti a cura dell’Ente
L'atto sarà trasmesso all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all'albo e per la conservazione tra
gli atti dell'Ente.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to MINACAPILLI FILIPPO

Determinazione Settore Secondo n.31 del 16-08-2021 Comune di Mazzarino

Pag. 4



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  16-08-2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to MINACAPILLI FILIPPO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 17-08-2021    al 01-09-2021
Lì  17-08-2021

Il Responsabile del Primo Settore
F.to STRAZZERI LUIGI

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
MINACAPILLI FILIPPO

Determinazione Settore Secondo n.31 del 16-08-2021 Comune di Mazzarino

Pag. 5


